
APPROVAZIONE ELENCHI BENEFICIARI DEL CONTRIBUTO
DESTINATO ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI AVENTI
DIRITTO DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO
GRADO PER L'ACQUISTO DEI LIBRI DI TESTO AI SENSI
DELLA L. 448/98 . A.S. 2018/19

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che l’art. 27 della legge n 448/1998 sancisce che i Comuni debbono provvedere a garantire la gratuità totale o
parziale dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono all’obbligo scolastico nonché della fornitura dei libri di testo
agli alunni della Scuola Media Superiore in possesso dei requisiti richiesti;

VISTO il D.P.C.M. 04.07.2000 n. 226 che reca disposizioni di attuazione al predetto art. 27 della L. 448/98 ;

VISTA la Circolare n. 3 del 19/02/2019 dell’Assessorato Regionale Istruzione e Formazione Professionale che esplicita gli
adempimenti e le procedure per l’erogazione dei contributi sopra citati precisando che essa è limitata ai soggetti beneficiari
dell’intervento in possesso di un indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) non superiore ad € 10.632,94, che
si allega;

VISTO che questo Settore con Email del 21/02/2019 trasmetteva alle Istituzioni scolastiche Secondarie di Primo e Secondo
Grado l’istanza di partecipazione da consegnare alla Segreteria Scolastica e la circolare sopra citata, in atti;

RILEVATO che le Istituzioni scolastiche interessate hanno curato la ricezione delle istanze di partecipazione per il contributo
di che trattasi per l’A.S. 2018/19 e le hanno trasmesse conseguentemente a questo Settore nel termine prescritto dalla sopra
menzionata Circolare;

CONSIDERATO che questo Settore, al fine di verificarne l’ammissibilità, ha proceduto all’istruzione di n. 104 istanze di che
trattasi suddivise, ai sensi della L. 27/12/2006  n. 296 , in n. 63 per gli alunni della Scuola Secondaria di I Grado, in n. 21 per
gli alunni di 1° e 2° anno della Scuola Secondaria di II grado e in n. 20 per gli alunni di 3°, 4° e 5° anno della Scuola
Secondaria di II grado ed ha curato la redazione degli elenchi degli alunni aventi diritto ordinati in base alla progressione degli
indicatori della situazione economica equivalente (I.S.E.E.) fino e non oltre il valore massimo di                  € 10.632,94 delle
famiglie degli stessi per l’acquisto dei libri di testo ai sensi della L. 448/98 - A.S. 2018/19, che si allegano;

POSTO che:
gli elenchi degli alunni aventi diritto sopra citati saranno approvati con il presente atto;
sarà consentita la visione agli eventuali richiedenti;
utilizzando lo schema di comunicazione dati A.S. 2018/19 , il numero degli stessi sarà trasmesso all’Assessorato
Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Servizio allo Studio, Buono Scuola e alunni svantaggiati
entro e non oltre il termine del 14/06/2019 ;

VISTO l’art. 27 della Legge n. 448/98 ;

VISTA la Legge n. 296/2006 ;

VISTO il D.P.C.M. 04.07.2000 n. 226 ;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
DETERMINA

Di approvare, con il presente atto, gli elenchi degli alunni aventi diritto delle Scuole Secondarie di Primo e Secondo Grado1.
ordinati in base alla progressione degli indicatori della situazione economica equivalente (I.S.E.E.) fino e non oltre il
valore massimo di € 10.632,94 delle famiglie degli stessi per l’acquisto dei libri di testo ai sensi della L. 448/98 - A.S.
2018/19 , redatti in conformità alla Circolare n. 3 del 19/02/2019 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione
Professionale - Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Servizio allo Studio, Buono Scuola e
alunni svantaggiati e composti da n. 104 istanze suddivise, ai sensi della L. 27.12.2006 , n. 296 , in            n. 63 per gli

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Pubblica Istruzione – Servizi Sociali
N. 21 / 3° SETTORE DEL 14-05-2019

REG. GEN. N. 213

3° SETTORE n. 21 del 14-05-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

OGGETTO:



alunni della Scuola Secondaria di I Grado, in n. 21 per gli alunni di 1° e 2° anno della Scuola Secondaria di II grado e in n.
20 per gli alunni di 3°, 4° e 5° anno della Scuola Secondaria di II grado;

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio.2.

Di dare atto che, utilizzando lo schema di comunicazione dati A.S. 2018/19 ed entro il termine del 14/06/2019 , il numero3.
degli alunni aventi diritto al beneficio di che trattasi unitamente all’atto di approvazione sarà trasmesso all’Assessorato
dell’Istruzione e della Formazione Professionale - Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale –
Servizio allo Studio, Buono Scuola e alunni svantaggiati via PEC al seguente indirizzo:
dipartimento.istruzione.formazione@certmail.regione.sicilia.it ;

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 21 del 14-05-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI

mailto:dipartimento.istruzione.formazione@certmail.regione.sicilia.it


ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 21 / 3° SETTORE   del  14-05-2019 Reg. Gen. n. 213 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 14-05-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 21 del 14-05-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


